КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ  РАЙОН

Администрация  Куртамышского района

Постановление
	от 09.01.2013 г. № 01

	          г. Куртамыш

	Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов на территории Куртамышского района

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Администрация Куртамышского района
Постановляет:

1. Образовать на территории Куртамышского района по согласованию с территориальной избирательной комиссией Куртамышского района 42 избирательных участка, участка референдума для проведения голосования  и подсчета голосов избирателей, участников референдума сроком на пять лет, определив их границы, номера и местонахождение согласно приложению к настоящему постановлению.

            2. Опубликовать настоящее постановление в районной общественно - политической газете «Куртамышская нива» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – руководителя аппарата Администрации Куртамышского района Большакову Т.В.

И.о.Главы  Куртамышского района                                                         Л.Н.Добрыдин
Большакова Т.В.

21355

Разослано по списку (см. на обороте)

                                                                                                                                Приложение

к постановлению Администрации

 Куртамышского района от 09.01.2013 г. № 01 «Об образовании избирательных участков, участков референдума
 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов на территории Куртамышского района»

СПИСОК

избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов на территории Куртамышского района
УЧАСТОК № 503

Местонахождение участковой избирательной комиссии (далее – УИК) – здание детского сада № 5 (ул. Правды, 15, телефон 2-13-59)

В составе улиц: Березовая, Гагарина, Дзержинского, Комсомольская, Лесная, Лоскутникова, К.Мяготина, Молодежная, Правды, Пионерская, Пятницкая, Садовая, Сибирская, Свободы  с № 43 и с № 68 и до  конца, Таволжанская, Хмелевская, Щорса, 20 п/съезда, им. М. Яхонтова, переулков: Галкинский, Бугровой, Набережный, Пешеходный, Полевой,   Речной, Тупиковый.

УЧАСТОК № 504

Местонахождение УИК – здание средней школы №2 (ул.Югова, 2-а, телефон  9-29-46)

В составе улиц: Гоголя, Гастелло, У.Громовой, Заводская, О.Кошевого, Мира, Механизации, Некрасова, Н.Островского, Первомайская, Тургенева, С.Тюленина, Л.Чайкиной, Л.Шевцовой,  Югова, 8 Марта, пр. Конституции 1,  с № 2 по 42, Борцов Революции, Калинина, Космонавтов,

 переулков: Верхний, Восточный,  Заовражный,  Звездный, Северный, Угловой.
УЧАСТОК № 505

Местонахождение УИК – здание педагогического колледжа (ул.Ленина, 4, телефон 2-17-31)

В составе улиц: Береговая, Зубова, Кирова, К.Маркса, Кольцевая, Красноармейская с №1 по 13; с № 2 по 20, Красной Молодежи , Кутузова , Матросова с №1 по №9  с №2  по №12, Овчинникова, Октябрьская, Пушкина , Рыжова, Свердловская  с № 1 по № 9, с № 2 по №22 , ул. Свободы с №1 по №41б, с №6 по № 66, Урицкого, Чапаева  (четная сторона), Чкалова, 22 Партсъезда №1а по № 11а,  с №4 по № 32, проспект Ленина с №1 по №35 с №2 по №8 , площадь Революции; переулков: Лермонтова, Приозерный.

УЧАСТОК № 506

Местонахождение УИК – здание Куртамышского лесничества  (пер. Парковый, 6, телефон 2-16-60)

В составе улиц: проспект Ленина с №54 и до конца, с №45 и до конца, Томина с №8 и с №5 до конца, ул.Чехова, Кленовая , Кр.Звезды с №8 до  конца; с №9 до конца, Советская с №32 по №46 , Смирнова №1,3,5, с №2 по №12, Спортивная №4 по №18, с №1по №9, Спартака с №4 по 14, с № 3 по №13, Школьная с №8 по №18, Зеленая, Сиреневая,

переулков: Медицинский, Парковый.

УЧАСТОК № 507

Местонахождение УИК – здание Администрации  города Куртамыша  (улица XXII партсъезда, 44,телефон 9-22-79)

В составе улиц: 40 лет Октября, 50 лет Октября  с № 1 по № 5, с № 2 по № 8, Красной Звезды с № 1 по № 9а, с № 2 по № 6, ул. Красноармейская с № 15 по № 71, с № 22 по № 104. пр. Ленина  с №12а по № 48, с № 37 по № 43, ул. Луначарского, Матросова  с № 12а по № 44, с № 11 по № 51 Мичурина с № 1 по № 13, с № 2 по № 8, ул. 22 Партсъезда с № 19 по № 77, с № 48 по № 114 , ул. Свердловская с № 9а по № 61 и с № 24 по № 104, ул.  Советская  № 1 по №37, с № 2 по № 30, ул.  Спартак № 1,2, 2а, Талызина (Жданова), ул.Труда с  № 1 по № 47а, с № 2 по № 50, ул. Томина  с № 1 по № 3а с № 2 по № 6,  ул. Чапаева (нечетная),   ул. Школьная с № 1 по № 17, и с № 2 по  № 6, ул. 7 ноября с № 1 по 19 и с № 2 по № 20, переулков: Горный, Западный, Нижний.
УЧАСТОК № 508

Местонахождение УИК – здание сельскохозяйственного техникума (ул. Студенческая, 1, телефон 2-48-16)
В составе улиц: Весенняя,  Матросова  с № 46 и с № 53 до конца, Мелиораторов,

7 Ноября  № 22 и с № 21 и до конца,  50 лет  Октября  №7, 10, 12;  40 лет  Победы,  Родниковая, Смирнова с   № 14 по № 26, с № 5 а по №19, Советская с № 39 по № 51,  Спартака с№16 по №22 , с №15по №17, Спортивная с № 20 по № 36, с № 11 по 23, Студенческая, Школьная с № 20 по № 66, с № 19 по №51, Энергетиков, переулка: Школьного.

УЧАСТОК № 509

Местонахождение УИК – здание начальной  общеобразовательной школы

(XXII партсъезда, 172, телефон 2-13-16)

В составе улиц: Красноармейская  с № 73  до конца, с № 106 а  - до  конца,  50  лет   Комсомола, Мичурина с № 10 до  конца, с № 15 до  конца, Новая, Павлова, XXII Партсъезда № 116 и до  конца, с № 79  до  конца, ул.Педагогическая, Свердловская с № 63 до  конца, с № 106 до  конца, ул. Труда  с № 49 и 52 до конца, Южная, Володарского, Лесопильная, Луговая, Пригородная, Солнечная,  Нижневская, переулков: Торговый, Карьерный, Заречный, Плоский,  территория кирпичного  завода, лыжная база.

УЧАСТОК № 510

Местонахождение УИК – здание станции по  борьбе с  болезнями с/х животных

(ул. Колхозная, 23, телефон 2-18-15)

В составе улиц:  Боровая, Колхозная, З.Космодемьянской, Котовского  с № 1 по №9б , с 2 по  № 16г, ул. Крестьянская, Крупской,  Куйбышева, Маяковского, М.Горького, Котовского, Промкомбинатовская, Радужная, Сосновая, Л. Толстого,
 переулков: Гончарный, Ключевой, Потапова, Осиновский.
УЧАСТОК № 511

Местонахождение УИК – здание автошколы РОСТО (ул. Пролетарская, 8, тел. 2-12-27)

В составе улиц: Автомобилистов, Аэродромная, Авиационная, Бабушкина, Бояринцева, Грибоедова, Гридиных, Дорожников, Зауральская, Зерновая, с № 44 до  конца, Рабочая, Степная, Строителей, Лушникова, Производственная, Пролетарская, пр. Конституции с № 9 до конца, с № 44 до конца,  Курганская, Монтажников, Фрунзе, Элеваторная,

переулков: Дачный, Кооперативный,
территорий:  аэродрома, асфальтобетонного завода, коопзверопромхоза.

УЧАСТОК № 512
Местонахождение УИК – село Белоногово (Дом культуры, ул. Центральная, 37А, телефон 9-35-68)

В составе: село Белоногово,  деревня Узково.

УЧАСТОК № 513
Местонахождение УИК – село Березово (школа, ул.Школьная, 5 телефон 9-43-80)

В составе: село Березово, деревня Птичье.

УЧАСТОК № 514
Местонахождение УИК – деревня Ново-Калиновка (начальная школа, ул.Центральная, 16 телефон 9-43-13)

В составе: деревня Ново-Калиновка.

УЧАСТОК № 515
Местонахождение УИК – село Долговка ( Дом культуры, ул.Октябрьская, 4Г, телефон 2-84-67)

В составе: село Долговка.

УЧАСТОК № 516

Местонахождение УИК – село Верхнее (Центр досуга, ул. Центральная, 22,телефон 2-74-67).

В составе: село Верхнее, деревня Сычево.
УЧАСТОК № 517

Местонахождение УИК – село Жуково (Дом культуры, ул.Новая, 1, телефон 9-71-68)

В составе:  село Жуково, деревня Сорокино.

УЧАСТОК № 518

Местонахождение УИК – село Закомалдино (Дом культуры, ул. Центральная, 11, телефон 9-37-39)

В составе: село Закомалдино, деревня Стрижово.
УЧАСТОК № 519

Местонахождение УИК – село Закоулово (Дом культуры, пер. Клубный,  6 телефон 9-72-33)

В составе: село Закоулово, деревни Грызаново, Курмыши, Язево.
УЧАСТОК № 520

Местонахождение УИК – село Камаган (Дом культуры, пер. Торговый, 6, телефон 9-47-22)

В составе: село Камаган, деревня Острова.
                                                          УЧАСТОК № 521
Местонахождение УИК – деревня Чесноковка (школа, ул. Школьная, 2, телефон 9-47-12)

В составе:  деревни Чесноковка, Донки, Путиловка.
УЧАСТОК № 522

Местонахождение УИК – село Каминское (Центр досуга, ул.Мичурина, 8,телефон 9-74-69)

В составе: село Каминское, деревня Белое.

УЧАСТОК № 523
           Местонахождение УИК – село Камыши (администрация сельсовета, ул.Школьная, 8, телефон 9-33-32)

В составе: село Камыши, деревня Толстоверетино, Сосновка.
УЧАСТОК № 524

Местонахождение УИК – село Костылево (школа, ул. Школьная, 1А, телефон 9-45-31)

В составе: село Костылево.

УЧАСТОК № 525

Местонахождение УИК – деревня Вехти (начальная школа, ул. Центральная, 65А, телефон 9-57-21)

В составе: деревня Вехти.

УЧАСТОК № 526

Местонахождение УИК – деревня Клоктухино (начальная школа, ул.Лесная, 31А, телефон 9-76-21)

В составе: деревня Клоктухино.

УЧАСТОК № 527

Местонахождение УИК – деревня Черноборье (начальная школа, ул. Школьная, 5А, телефон    9-42-39)

В составе: деревня Черноборье.

УЧАСТОК № 528

Местонахождение УИК – село Косулино (Дом культуры, ул.Центральная, 16, телефон 2-81-15)

В составе: село Косулино, деревня Кузьминовка.

                                                             УЧАСТОК № 529

Местонахождение УИК – село Маслово (Администрация сельсовета, ул. Радужная,1-2, телефон 9-52-37)

В составе: село Маслово, деревня Таволжанка.

                                                           УЧАСТОК № 530

Местонахождение УИК – село Нижнее (Дом культуры, ул. Садовая,  10, телефон 2-76-23)

В составе: село Нижнее, деревня Кочарино.

УЧАСТОК № 531

Местонахождение УИК – деревня Коновалова (начальная школа, ул.Центральная, 22В, телефон  9-58-46)

В составе: деревня Коновалова.

УЧАСТОК № 532

Местонахождение УИК – деревня Малетино (Центр досуга, ул. Центральная,65, телефон 9-41-91)

В составе: деревня Малетино.

УЧАСТОК № 533

Местонахождение УИК – деревня Перевалово (школа, ул. Школьная, 5,  телефон 9-50-93)

В составе: деревни Перевалово,Губанова.
УЧАСТОК № 534

Местонахождение УИК – село Обанино (Дом культуры, ул. Центральная, 14, телефон 9-34-73)

В составе: село Обанино, деревня Кислое.
                                                              УЧАСТОК № 535

Местонахождение УИК – деревня Ярки (Центр досуга, ул. Центральная, 1, телефон 9-49-68)

В составе: деревни  Ярки, Приречная.
УЧАСТОК № 536

Местонахождение УИК – село Пепелино (основная общеобразовательная школа, ул. Центральная, 94, телефон 2-86-47)

В составе: село Пепелино.

УЧАСТОК № 537

Местонахождение УИК – село Песьяное (Дом культуры, ул. Зеленая, 24,телефон 9-31-91)

В составе: село Песьяное, деревня Степное.
УЧАСТОК № 538
Местонахождение УИК – деревня Ключики (Клуб, ул. Центральная, 2, телефон 9-36-95)

В составе: деревня Ключики.

.

УЧАСТОК № 539
Местонахождение УИК – деревня Лебяжье (Клуб, ул. Центральная, 20, телефон 9-39-30)

В составе: деревня Лебяжье.

УЧАСТОК № 540

      Местонахождение УИК – село Пушкино (клуб, ул. Новая, 8,  9-56-17)

В составе: село Пушкино
УЧАСТОК № 541
Местонахождение УИК – село Советское  (Дом культуры, ул. Школьная, 9, телефон 9-62-95)

В составе: село Советское, деревни Красная Звезда, Рясово.
УЧАСТОК № 542
Местонахождение УИК – деревня Добровольное (клуб, ул. Центральная, 3А, телефон 9-46-27)

В составе: деревня Добровольное.
УЧАСТОК № 543
Центр – деревня Коминтерн (клуб, ул. Центральная, 11А, телефон 9-62- 20)

В составе: деревня Коминтерн.

УЧАСТОК № 544

Местонахождение УИК – село Угловое (начальная школа, ул. Новая, 15, телефон 9-40-45)

В составе: село Угловое, деревни Борок, Новоникольская.

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Куртамышского района

                  Т.В. Большакова